que prevalece un monto observado de 2,928,468.53 pesos, que resultan en, un monto total 
observado de 40,311,022.72 pesos con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-01000-19-0446-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 40,311,022.72 pesos (cuarenta millones trescientos once mil veintidós pesos 
72/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro 
a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no presentar de manera desglosada e 
identificable la documentación justificativa y comprobatoria del gasto, consistente en

[...]

consideran la totalidad de días de atraso, por lo que se tiene un monto observado de 
502,112.95 pesos, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-01000-19-0446-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 502,112.95 pesos (quinientos dos mil ciento doce pesos 95/100 M.N.), más las 
cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública 
Federal (TESOFE), por no presentar la documentación que acredite la aplicación de penas 
convencionales por concepto de atraso en las obras relacionadas a los contratos con